REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. 5_(05’} prot. . « Himaré, mé O L) O‘Z 2024

NJOFTIM PER VENDE TE LIRA PUNE

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, i
ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”,
ligjit nr. 9780, daté 16.07.2007 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet
e kundeérligjshme”, i ndryshuar, Bashkia Himaré, njofton shpalljen pér:

1 (njé) vend i liré pune né pozicionin: Kryeinspektor i IMT-sé, né inspektoratin e
mbrojtjes sé territorit, né Bashkiné Himaré.

2 (dy ) vende té lira pune né pozicionin: Inspektor i IMT-sé&, né inspektoratin e
mbrojtjes sé territorit, né Bashkiné Himaré.

PERSHKRIMI I PERGJITHESUES I PUNES PER POZICIONIN
KRYEINSPEKTOR I IMT-SE ESHTE:

- Pérfagéson inspektoratin né marrédhénie me té tretét dhe éshté pérgjegjés pér
organizimin, funksionimin, cilesiné dhe efektivitetin e veprimtarisé s¢ IMT-sé&;

- Nxjerr urdhra pune pér mbarévajtjen e punés dhe veprimtariné e IMT-sé,

- Bashkérendon veprimtariné e inspektoratit me institucionet né fushén e veprimtarisé
sé tij:

- Siguron zbatimin dhe kontrollin e zbatimit té akteve ligjore e nénligjore qé rregullojné
veprimtariné e institucionit né nivel vendor;

- Raporton periodikisht drejtperdrejti Kryetarit t&¢ Bashkisé pér veprimtariné e IMT-sé;

- Zbaton dhe administron buxhetin e miratuar pér IMT-né, né perputhje me
legjislacionin né fuqi dhe pérgatit propozimet pér vitin e ardhshém, té cila ia pércjell
strukturés pérgjegjese pér buxhetin né bashki.
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PERSHKRIMI I PERGJITHESUES I PUNES PER POZICIONIN INSPEKTOR 1
IMT-SE ESHTE:

- Ushtron funksionet ligjore pér mbrojtjen e territorit, brenda kufijve administrative
té Bashkisé Himaré;

- Ushtron kontroll né territorin ¢ Bashkisé€, vecanérisht te subjektet e ndértimit,
sipas planit t&€ miratuar mé paré€ nga kryeinspektori;

- Pasqyron veprimtariné e punés né procesverbalin e konstatimit, té cilin ia dorézon
kryeinspektorit: 5 . .

- Merr pjesé né ekzekutimin e vendimeve pér prishje té objekteve té paligjshme
brenda territorit té bashkisé;

- Ndjek dhe zbaton urdhérat dhe detyrat e dhéna nga kryeinspektori gjaté ushtrimit
té kontrolleve;

- Dokumenton punén e béré né ushtrimin e detyrés me aktet proceduriale t&é
miratuara;

- Administron sipas ligjit dokumentacionin e depozituar nga subjektet fizike e
juridike prané IMT-sé.

KERKESAT E PERGJITSHME PER KANDIDATET:

a- TE jeté shtetas shqiptar: .

b- Té keté zotési & ploté pér té vepruar;

c- Té zotérojé gjuhén shqipe, t€ shkruar dhe té folur;

d- Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése;

e- Té mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo
pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

KANDIDATET DUHET TE PLOTESOJNE KRITERET E VECANTA SI VIJON:

a) Té zotérojné diplomé & nivelit “Bachelor” ose “Master Shkencor apo Profesional”,
né fushat e drejtésisé, inxhinierisé sé ndértimit, arkitekturés, urbanistikés,
konstruksionit, transportit, teknologjisé¢ sé materialeve, gjeologjisé, hidrogjeologjisé
dhe mjedisit.

b) Té kené eksperiencé pune deri né 1 vit, né administratén shtetérore dhe/ose
institucione &€ pavarura dhe/ose institucionet e tjera, né profesion.

¢) Té kené aftési t&é mira komunikuese dhe té punés né grupe.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT:
Kandidatét duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a- Kérkesé pér aplikim;
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Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumente/219-udhezime-dokumente
Fotokopje té diplomés dhe lista e notave (pérfshiré edhe diplomén bachelor);
Fotokopje té librezés sé punés (1& gjitha faget g€ vértetojné eksperiencén né puné);
Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

Certifikaté familjare;

Certifika personale;

Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore;

Vetédeklarim té gjéndjes gjyqésore; . .

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

(do dokumentacion tjetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé,

vlerésimet pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Bashkisé Himaré,
brenda datés 05.08.2024.

. .

BASHKIA HIMARE

Drejtoria e burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése
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